
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 266

DEL 30/12/2022

OGGETTO: 
Concessione Patrocinio al Comitato AUCC di Umbertide per lotteria benefica. 
Determinazioni  

L’anno  2022 il  giorno  30 del mese di  Dicembre alle ore  10:30, nella Sala  Comunale,  con gli 
assessori Pier Giacomo Tosti e Sara Pierucci in videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale, 
per  l'esame degli  argomenti  ed  eventuali  deliberazioni,  nel  corso della  seduta,  delle  proposte 
presentate.

Alla quale risultano:

Presente/Assente

CARIZIA LUCA Sindaco Presente

MIERLA ANNA LISA Vice Sindaco Presente

PIERUCCI SARA Assessore Presente

VILLARINI ALESSANDRO Assessore Presente

TOSTI PIER GIACOMO Assessore Presente

CENCIARINI FRANCESCO Assessore Presente

Presenti n°: 6 Assenti n°: 0 

Assiste il segretario generale: Marco Angeloni.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza  il sindaco  Sig. Luca Carizia  
che dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta presentata dall'Assessore Sara Pierucci:

“Premesso che, con Prot. n.29557 del 06/12/2022, è pervenuta l'istanza del comitato Aucc di 
Umbertide, con la quale viene richiesto il patrocinio gratuito del Comune di Umbertide per la 
lotteria benefica con estrazione il giorno 5 gennaio 2023 alle ore 18.00 in Piazza San Francesco in 
occasione della festa dell'Epifania;

Visto che l'iniziativa è senza scopo di lucro ed è volta alla raccolta fondi a favore del comitato 
locale che presta assistenza domiciliare ai malati oncologici ad Umbertide e comuni limitrofi;

Dato atto che il comitato Aucc ha provveduto ad inviare la comunicazione preliminare 
all'Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato, al fine del rilascio del nulla osta previsto 
dall'art.39, comma 13 quinquies della L.n.326 del 24 novembre 2003;

Che la vendita dei biglietti sarà limitata nel territorio di Umbertide, che gli stessi sono 
contrassegnati da numerazione progressiva e che è stata effettuata la comunicazione ai sensi di 
legge al Prefetto di Perugia;

     Considerato l'impegno dell'Aucc locale encomiabile e necessario per la comunità locale, l'istanza è 
ritenuta meritevole di accoglimento;

Visti:
- il d.lgs. 267/2000;
- la legge 241/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento della Giunta Comunale approvato con DGC n. 388 del 30/12/2009;

Per quanto sopra si propone alla Giunta Comunale di adottare il seguente provvedimento:

1)Di accogliere l'istanza del comitato Aucc di Umbertide e pertanto di concedere il patrocinio 
gratuito del Comune di Umbertide;
2)L'iniziativa sopra richiamata non comporta spese a carico dell'Amministrazione Comunale; 
3)Di dichiarare la presente immediatamente  eseguibile, ai sensi dell' art. 134 comma 4, del d.lgs 
267/2000.

Assessore 
Sara Pierucci“  

Acquisiti sulla presente proposta ai sensi dell'art 49 del D.Lgs 267/2000:

- il parere di regolarità tecnica;
- il parere di regolarità contabile;

Dopo ampia discussione e ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento

Con voti unanimi

DELIBERA

1)Di approvare e fare propria la proposta in premessa enunciata e conseguentemente
2)Di accogliere l'istanza del comitato Aucc di Umbertide e pertanto di concedere il patrocinio 
gratuito del Comune di Umbertide;



3)L'iniziativa sopra richiamata non comporta spese a carico dell'Amministrazione Comunale.

Stante l’urgenza, con voti unanimi

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4 del dlgs 
267/2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Luca Carizia Marco Angeloni 


